
FORMATO: RESOLUCIÓN 
  

FECHA DE APLICACIÓN: 
02-12-2014 

CÓDIGO: 
FO.026.02.05 

VERSIÓN: 
01 

Página 1 de 4 

ELABORADO POR: 
Secretaria General 

REVISADO POR: Secretaria 
General 

APROBADO POR: 
Presidente del Honorable 

Concejo Municipal de 

Palmira. 

 
 
 

 

                                                                                                                     
 

Calle 30 Cra 29 Esquina CAMP. Segúndo Piso Tels: 2709544-2709551 Palmira (Valle del Cauca), Colombia 
www.concejopalmira.gov.co  E–mail: concejopalmira@palmira.gov.co                                                                                                                     

 

RESOLUCION N° 24-10-2023 
(Octubre 24 de 2023) 

 
 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA PRELIMINAR DE ADMITIDOS Y NO 

ADMITIDOS AL CONCURSO DE MERITOS PARA LA ELECCION DEL PERSONERO 
MUNICIPAL DE PALMIRA – VALLE DEL CAUCA PERIODO 2024-2028” 

 
 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO MUNICIPAL DE PALMIRA - VALLE DEL CAUCA 

 
 
En Ejercicio de sus facultades legales constitucionales, legales y reglamentarias, y en especial 
las conferidas por el numeral 8° del artículo 313 de la Constitución Política; el artículo 32 de la 
Ley 136 de 1994, modificado por el artículo 18 de la Ley 1551 de 2012; el artículo 35 de la Ley 
136 de 1994 y el artículo 170 de la Ley 136 de 1994, modificado por el artículo 35 de la Ley 
1551 de 2012, y en cumplimiento de lo establecido en el titulo 27 del Decreto 1083 de 2015, y,  
 
 

CONSIDERANDO 
 

 

Que mediante Resolución 22 - 09 - 2023 del 22 de septiembre 2023 ““POR CUAL SE 
CONVOCA Y REGLAMENTA EL CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE MÉRITOS PARA 
PROVEER EL CARGO DE PERSONERO MUNICIPAL DE PALMIRA PARA EL PERIODO 2024 
– 2028” establecido el procedimiento y fechas para llevar a cabo el proceso de selección. 
 
Que el artículo 5 estipula la estructura del proceso y el parágrafo primero establece 
CRONOGRAMA del proceso de selección del personero de Palmira periodo 2024 - 2028 y en 
ítem  2 inscripciones del 10 al 18 de octubre de 2023 al correo 
personeropalmira@uceva.edu.co y el ítem 3 publicación de listado de admitidos y no admitidos 
para el día 24 de octubre de 2023. 
 
Que se remitió por parte de la UCEVA, el acta N. 01 de 2023, donde se relacionan los nombres 
y apellidos, documento de identidad y verificación de los requisitos mínimos de los 70 
aspirantes que allegaron al correo electrónico, los documentos solicitados en la convocatoria 
 
Que por lo anteriormente expuesto.    
 
 

RESUELVE 
 

 
ARTICULO PRIMERO: Publicar la lista preliminar de admitidos y no admitidos de los 
aspirantes inscritos al concurso público de méritos para la selección de personero municipal 
Palmira periodo 2024 – 2028, según el acta N 01 de 2023 enviada por la Unidad Central del 
Valle del Cauca. 
 
 
 

No. CEDULA OBSERVACION 

1 4847431 INCRIPCIÓN POR FUERA DEL TÉRMINO PREVISTO 
EN LA CONVATORIA - EXCLUIDO NUM 1 ART. 10, 
RESOLC. 22-09-2023 DE SEPT. 22 DE 2023 - 
CONVOCATORIA   

2 1113662269 INCRIPCIÓN POR FUERA DEL TÉRMINO PREVISTO 
EN LA CONVATORIA - EXCLUIDO NUM 1 ART. 10, 



FORMATO: RESOLUCIÓN 
  

FECHA DE APLICACIÓN: 
02-12-2014 

CÓDIGO: 
FO.026.02.05 

VERSIÓN: 
01 

Página 2 de 4 

ELABORADO POR: 
Secretaria General 

REVISADO POR: Secretaria 
General 

APROBADO POR: 
Presidente del Honorable 

Concejo Municipal de 

Palmira. 

 
 
 

 

                                                                                                                     
 

Calle 30 Cra 29 Esquina CAMP. Segúndo Piso Tels: 2709544-2709551 Palmira (Valle del Cauca), Colombia 
www.concejopalmira.gov.co  E–mail: concejopalmira@palmira.gov.co                                                                                                                     

 

RESOLC. 22-09-2023 DE SEPT. 22 DE 2023 - 
CONVOCATORIA   

3 14.883.196, ADMITIDO 

4 1.053.809.847 ADMITIDO 

5 76.313.426 ADMITIDO 

6 1.113.782.313 ADMITIDO 

7 1.053.806.670 ADMITIDO 

8 1.143.840.129 ADMITIDO 

9 94.433.362 ADMITIDO 

10 16273034 NO ALLEGÓ CERTIFIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE ABOGADO - REPITIÓ CORREO 
EL 12/10/2023 A LAS 10:05 

11 6.321.310 ADMITIDO 

12 1.126.446.560 ADMITIDO 

13 1.144.031.049 ADMITIDO 

14 1.061.807.649 ADMITIDO 

15 1.089.719.305 ADMITIDO 

16 91493677 DECLARACIÓN DE BIENES Y RENTAS SIN FIRMA - 
REPITIÓ CORREO EL DÍA 11 DE OCT. A LAS 11:27 

17 1.130.683.863 ADMITIDO 

18 16.928.215 ADMITIDO 

19 16.359.910 ADMITIDO 

20 42.117.015 ADMITIDO 

21 52.835.531 ADMITIDO 

22 6.030.317 ADMITIDO 

23 1144028666 PDF DESAGREGADO - ART. 17, NÚM. 9 Y 15 DE LA 
CONVOCATORIA - REPITIÓ CORREO EL 18/10/2023 
A LAS 14:25 

24 70.418.861 ADMITIDO 

25 16.685.665 ADMITIDO 

26 1.107.034.467 ADMITIDO 

27 16932489 DECLARACIÓN JURAMENTA DE BIENES SIN FIRMA 

28 1.123.532.593 ADMITIDO 

29 94.323.436 ADMITIDO 

30 1.144.139.091 ADMITIDO 

31 16.712.574 ADMITIDO 

32 27481284 NO ALLEGÓ CERTIFICADO REGISTRO DE 
DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM 

33 1.113.624.302 ADMITIDO 

34 1.130.603.357 ADMITIDO 

35 16.281.272 ADMITIDO 

36 1.116.236.330 ADMITIDO 



FORMATO: RESOLUCIÓN 
  

FECHA DE APLICACIÓN: 
02-12-2014 

CÓDIGO: 
FO.026.02.05 

VERSIÓN: 
01 

Página 3 de 4 

ELABORADO POR: 
Secretaria General 

REVISADO POR: Secretaria 
General 

APROBADO POR: 
Presidente del Honorable 

Concejo Municipal de 

Palmira. 

 
 
 

 

                                                                                                                     
 

Calle 30 Cra 29 Esquina CAMP. Segúndo Piso Tels: 2709544-2709551 Palmira (Valle del Cauca), Colombia 
www.concejopalmira.gov.co  E–mail: concejopalmira@palmira.gov.co                                                                                                                     

 

37 1.014.226.826 ADMITIDO 

38 1.061.732.845 ADMITIDO 

39 14.801.103 ADMITIDO 

40 14838097 DECLARACIÓN DE BIENES Y RENTAS SIN FIRMA - 
ART. 10 NÚM 2 DE LA CONVOCATORIA. 

41 94.536.188 ADMITIDO 

42 1.112.225.923 ADMITIDO 

43 1.061.773.602 ADMITIDO 

44 94.042.064 ADMITIDO 

45 1113637820 PDF DESAGREGADO - ART. 17, NÚM. 9 Y 15 DE LA 
CONVOCATORIA 

46 1130625044 DECLARACIÓN JURAMENTA DE BIENES SIN FIRMA 

47 94.449.905 ADMITIDO 

48 31.449.276 ADMITIDO 

49 1.144.062.481 ADMITIDO 

50 1116252544 DECLARACIÓN DE BIENES Y RENTA SIN FIRMA Y 
ADICIONALMENTE NO ALLEGÓ CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DE LA PROCURADURÍA 

51 6.646.841 ADMITIDO 

52 
 

1114823998 PDF DESAGREGADO - ART. 17, NÚM. 9 Y 15 DE LA 
CONVOCATORIA 

53 66.996.821 ADMITIDO 

54 1.054.995.690 ADMITIDO 

55 94.313.258 ADMITIDO 

56 1.115.087.000 NO ADJUNTO DECLARACIÓN JURAMENTADA DE 
NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE INHABILIDAD 
E INCOMPATIBILIDAD 

57 1.061.757.140 ADMITIDO 

58 31485837 DECLARACIÓN JURAMENTA DE BIENES SIN FIRMA 

59 16.857.166 ADMITIDO 

60 1.130.663.737 ADMITIDO 

61 16624959 FORMATO DE HOJA DE VIDA Y DECLARACIÓN DE 
BIENES Y RENTAS SIN FIRMA 

62 6.423.138 ADMITIDO 

63 1144161195 PDF DESAGREGADO - ART. 17, NÚM. 9 Y 15 DE LA 
CONVOCATORIA 

64 16.934.829 ADMITIDO 

65 79383859 PDF DESAGREGADO - ART. 17, NÚM. 9 Y 15 DE LA 
CONVOCATORIA 

66 6446353 PDF DESAGREGADO Y NO FIRMA DECLARACIÓN 
DE BIENES Y RENTAS 



FORMATO: RESOLUCIÓN 
  

FECHA DE APLICACIÓN: 
02-12-2014 

CÓDIGO: 
FO.026.02.05 

VERSIÓN: 
01 

Página 4 de 4 

ELABORADO POR: 
Secretaria General 

REVISADO POR: Secretaria 
General 

APROBADO POR: 
Presidente del Honorable 

Concejo Municipal de 

Palmira. 

 
 
 

 

                                                                                                                     
 

Calle 30 Cra 29 Esquina CAMP. Segúndo Piso Tels: 2709544-2709551 Palmira (Valle del Cauca), Colombia 
www.concejopalmira.gov.co  E–mail: concejopalmira@palmira.gov.co                                                                                                                     

 

67 1.053.851.910 ADMITIDO 

68 80310703 NO ALLEGÓ CERTIFICADO REGISTRO DE 
DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM , 
TAMPOCO ALLEGÓ DECLARACIÓN JURAMENTADA 
DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD. 

69 1151948996 INCRIPCIÓN POR FUERA DEL TÉRMINO PREVISTO 
EN LA CONVATORIA - EXCLUIDO NUM 1 ART. 10, 
RESOLC. 22-09-2023 DE SEPT. 22 DE 2023 - 
CONVOCATORIA   

70 1.061.738.287 ADMITIDO 

 
 
 
ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente resolución procede las reclamaciones en los 
términos establecidos en la resolución   22 - 09 - 2023 del 22 de septiembre 2023. 
 
ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

 
PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
 

Dada en la ciudad de Palmira, Valle del cauca, a los veinticuatro (24) días del mes de octubre 

de 2023. 

 

 

 

 
____________________________ 

ELIZABETH GONZALEZ NIETO 
Presidente 

 
 

 
_______________________________ 
JESÚS DAVID TRUJILLO TORRES 

Primera Vicepresidente 
 
 
 

 
_____________________________ 
ALEXANDER GONZÁLEZ NIEVA 

Segundo Vicepresidente 

 
 


